OS VEREADORES, infra-assinados, com assento a Câmara 

Municipal, nos termos regimentais, em REGIME DE URGÊNCIA em ouvindo o Plenário, 

REQUEREM, que seja enviado a Deputada Federal Aline Sleutses, para que a mesma nos 

envie uma emenda parlamentar livre (Transferência Especial), no valor de R$ 350.000,00 

(trezentos e cinquenta mil reais), para reforma total da Escola Municipal Irmã Osmunda. 

JUSTIFICATIVA:  A Escola citada está precisando com urgência de 

uma reforma das salas, janelas, pisos, ampliação de sala, pintura e etc, por isso esses 

nobres parlamentares solicitam da referida Deputada, que a mesma coloque no orçamento